Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.2 002/2014
CONTRATO N2 043/2013	 .-JYVflh1f'ç -! N_______

PREGAO PRESENCIAL N.2 003/2013	 (9 \

,I, U —"' lark:

E ! v1sto

em 13 de marco tie 2013 —	 JflftY.ik\

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 13 de marco de 2013, entre o Municipio de Pato
Bragado, e a empresa LAGOA DA SERRA LTDA, ambos já qualificados no Contrato original, passa a
vigorar corn as alteraçöes seguintes, considerando a revogaço dos Processos de Pregão para
aquisicão do produto necessário para atender o programa instituido pela Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente:

CLAUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de doses de semen, para rnanutençäo dos sericos de
lnseminaçäo Artificial da Secretaria Municipal de Agricultura e Melo Ambiente, conforme
previsão legal rnediante a Lei Municipal n. 2 1182/2011, conforrne solicitacào do Secretário de
Agricultura e Meio Ambiente, conforme segue;

ITEM	 CaracterIsticas	 Raça	 Doses	 V.	 V. Total
________ Unit. ____________

4	 Base prova da raça INTERBULL versão	 Jersey	 300	 19,90 R$ 5.970,00
arnericana Dezembro 2012,ou equivalente
PTAL=ou+1.500,001b, PTAG=ou+50lbs,
PTAP=ou+SOlbs
PTAT=ou+1.5, PL =ou+2.8, Composto
Ubere=ou+3.20, Força leiteira =ou+1.50
Estatura	 =ou+1.80, Carecteristica
leiteira =ou+1.20, Largura Garupa =ou+
1.40
Profundidade Ubere=ou+1.10, Largura
(there posterior=ou+1.20

13	 Semern de alta qualidade e procedéncia. 	 HVB	 100	 14,00 R$ 1.400,00
Pai com prova no INTERBULL,versäo
arnericana,referencia 2012,ou
equivalente,corn PTAL igual ou superior a
2000lbs,PTAG=ou+70lbs e PTAP=ou+651b,
We que produziu ern 305 dias tactaçäo
mais que 11000kg leite.

14	 Base prova da da rap INTERBULL versäo 	 HVB	 80	 31,00 R$2.480,00
americana Dezembro de 2012,ou
equivalente
Provado corn + 150 filhas em no rnInimo

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Path Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

WWtbanhos, Positivo composto übere =
ou + 0,20
Positivo pernas e pés =ou +0.90
Facilidade parto =ou —7 ou equivalente
pals de origem, PTAt = ou + 0,20, PL= ou
+0,20
PTAG=oui-321bs, PTAP=ou+45lbs, Positivo
leite =ou+lSOOlbs

Parágrafo Unico: Pela contrataçâo adicional, a Contratante pagará a Contratada, o valor de R$
9.850,00 (nove mil oltocentos e cinquenta reals). 0 valor global do contrato passa a ser de R$
58.940,00 (Cinquenta e olto mil novecentos e quarenta reals).

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condiçoes do contrato original, que nào conflitarem
corn este, permanecerâo inalteradas.

E assim, par estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 08 de janeiro de 2014.

DE PATO RAGADQ
ITRA	 TE

Av. Willy Borth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragodo - Paraná

Pato Bragado, 08 de Janeiro de 2014.

Sr. JOHN NODARI
Secretário Municipal de Administraçao

soLIcITAçAo

• A Secretaria de Agricu/tura vem através desta solicitar aditivos nos
contratos que segue:

Contrato n° 04312013 nos itens:
Item 04 - 300 doses R$ 5.9 70,00
Item 13— 100 doses R$ 1.400, 00
Item 14 - 80 doses R$ Z480,00
Valor R$ 9.850,00 do contrato 04312013

Contrato n° 04412013
Item 03— 200 doses R$ 3.000,00
Valor R$ 3.000,00 do contrato 04412013

Valor total da solicitaçao R$ 12.850, 00

Justificativa: A presente solicitaçao de aditivo dos itens acima mencionados se faz
necessária devido a grande demanda, major que o previsto.

Atenciosamente

Secretário de Agricultura

CPF: 704.
Sectetédo MujicipS di 4CUI1UTa

e Wo Amtheflte

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2016-01-25T15:39:30+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:39:30 -02:00(GMT).